



Goleniów, dnia 16 listopada 2017 roku

WA.272.24.7.2017

**Według rozdzielnika**

dotyczy: postępowania o udzieleniu zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Starostwa Powiatowego w Goleniowie”

**Wyjaśnienie nr 1  
ze zmianą Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

W związku ze złożonym zapytaniem dotyczącym zapisów zawartych w SIWZ działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych z późn. zm. wyjaśniam:

**Pytanie 1**

W Formularzu Ofertowym będącym Załącznikiem nr 1 do SIWZ Zamawiający umieścił zapis: „ Oferowane warunki płatności 21 dni od daty otrzymania faktury.” Natomiast w Załączniku nr 7 do SIWZ § 21 pkt. e) oraz § 6 pkt. 4 ppkt. 4 Wzoru Umowy, Zamawiający wskazuje, że deklaruje płatność faktury w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury. Prosimy o ujednoczenie zapisu.

Jednocześnie mając na uwadze standardy obowiązujące Wykonawcę zwracamy się z zapytaniem o możliwość zmiany terminu płatności faktury na 14 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę?

**Odpowiedź 1**

Zamawiający ujednocza zapis i wprowadza na podstawie art. 38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych z późn. zm. zmianę w SIWZ (zał. nr 1 – formularz ofertowy), która otrzymuje nowe brzmienie: „Deklarujemy termin płatności faktur w ciągu 21 dni od daty jej wystawienia”.

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę terminu płatności faktury na 14 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę.

**Pytanie 2**

Czy Zamawiający byłby skłonny na wyrażenie zgody na zmianę formy otrzymywania faktur VAT bezpośrednio z systemu fakturującego Wykonawcy? Wygenerowane e-faktury w formacie PDF były by automatycznie wysyłane na wskazane przez Zamawiającego adresy e-mailowe.

**Odpowiedź 2**

Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę.



### Pytanie 3

W Formularzu Ofertowym będącym Załącznikiem nr 1 do SIWZ Zamawiający w punkcie 1 Oświadczeń umieścił zapis: "Oświadczamy, że w cenie oferty zostały uwzględnione wszystkie koszty wykonania zamówienia i realizacji przyszłego świadczenia umownego oraz, że cena nie zostanie zmieniona w trakcie wykonywania przedmiotu Umowy – z zastrzeżeniem § 5 pkt. 6 wzoru Umowy". Natomiast we wzorze Umowy brak § 5 pkt. 6, prosimy o potwierdzenie czy zapis ten dotyczy: § 6 pkt. 5 Wzoru Umowy i jednocześnie o jego poprawę

### Odpowiedź 3

Zamawiający ujednotyla zapis i wprowadza na podstawie art. 38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych z późn. zm. zmianę w SIWZ (zał. nr 1 – formularz ofertowy), która otrzymuje nowe brzmienie: „Oświadczamy, że w cenie oferty zostały uwzględnione wszystkie koszty wykonania zamówienia i realizacji przyszłego świadczenia umownego oraz, że cena nie zostanie zmieniona w trakcie wykonywania przedmiotu umowy – z zastrzeżeniem § 6 pkt. 5 wzoru umowy.”

### Pytanie 4

W SIWZ Część III Opis zamówienia pkt. 2 Klauzule Społeczne Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przy realizacji przedmiotu zamówienia zatrudniał na podstawie Umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy, osoby wykonujące czynności w pełnym wymiarze czasu pracy.

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z wewnętrzną polityką zatrudnienia, zdecydowana większość przesyłek pocztowych na terenie kraju obsługiwana jest przez pracowników zatrudnionych na podstawie Umowy o pracę. Jednakże w wyjątkowych sytuacjach, związanych z brakiem możliwości pozyskania pracowników w nagłych przypadkach i jednocześnie mając na uwadze obowiązki operatora pocztowego w zakresie doręczania przesyłek, Wykonawca zatrudnia również doręczycieli w ramach umów cywilnoprawnych. Takie rozwiązania stosowane są wyłącznie w celu zapewnienia terminowej realizacji usług i tylko w zakresie konkretnego wąskiego rodzaju przesyłek.

Należy również nadmienić, że niezależnie od formy zatrudnienia pracowników, to na operatorze pocztowym ciąży obowiązek wykonania usługi z należytą starannością, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami to operator pocztowy (Wykonawca) ponosić będzie odpowiedzialność w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usług.

Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający dopuszcza możliwość aby wymóg zatrudniania pracowników określić jako procentowy (minimalny wskazany przez Zamawiającego) udział pracowników zatrudnionych na podstawie umów o pracę, spośród ogółu pracowników wykonujących w/w czynności?

Ponadto, biorąc pod uwagę skalę zatrudnienia u Wykonawcy i konieczność realizowania usług doręczania na terenie całego kraju, wymogi Zamawiającego będą niemożliwe do zrealizowania również z technicznego punktu widzenia i tym samym będą skutkować niespełnieniem warunków zamówienia i w konsekwencji niemożnością przystąpienia do niego.



#### Odpowiedź 4

Zamawiający wprowadza w SIWZ zapis w Części III – Opis przedmiotu zamówienia

#### „2. Klauzule społeczne

Stosownie do dyspozycji art. 29 ust. 3a Pzp, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub Podwykonawca przy realizacji przedmiotu zamówienia zatrudniał na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy, osoby wykonujące czynności w pełnym wymiarze czasu pracy, które będą wykonywały prace związane z przedmiotem zamówienia, tj. osoby zarządzające placówką obsługującą”.

#### Pytanie 5

W SIWZ Część IX pkt. 2.2, na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający wskazuje:

„wykaz dostaw lub usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty, miejsca wykonania i podmiotów na rzecz których dostawy lub usługi te zostały wykonane (**załącznik nr 4 do SIWZ**). Wykaz powinien zawierać dostawy lub usługi polegające na świadczeniu co najmniej co najmniej jednej usługi, z których każda polegała (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych polega) na świadczeniu usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek o wartości minimum **200 000,00 zł brutto** i była (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych jest) świadczona dla minimum dwóch jednostek administracji samorządowej.”

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający dla spełnienia tego warunku wymaga jednej czy dwóch usług wykonanych dla jednostek administracji samorządowej w określonej kwocie?

#### Odpowiedź 5

Zamawiający dla spełnienia tego warunku wymaga jednej usługi wykonanej dla minimum dwóch jednostek administracji samorządowej (tzn. po jednej usłudze dla każdego z dwóch wykonawców) o wartości minimum 200 000,00 zł brutto.

#### Pytanie 6

W SIWZ Część XVIII pkt. 2, Zamawiający określił jako drugie kryterium oceny ofert nieodpłatną możliwość elektronicznego monitorowania przesyłek rejestrowanych, liczone jako 40 pkt w przypadku, gdy Wykonawca zapewni tę możliwość w ramach realizacji zamówienia. Zapisy poniżej mówią, że Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał elektroniczny system umożliwiający śledzenie i dokładne określenie statusów przesyłek poleconych na podstawie nadanego przez Wykonawcę numeru. Jeżeli Wykonawca ma posiadać ten system, to jest to warunek konieczny, który nie może być kryterium. Prosimy o wykreślenie zapisu wskazującego na wymóg posiadania takiego systemu

#### Odpowiedź 6

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.



### Pytanie 7

W załączniku nr VII do SIWZ pkt. 3 g), pkt. 18 tabeli poz. 7, a także poz. 7 tabeli Zbiorczego zestawienia Cenowego Zamawiający wymienił „Przesyłki listowe rejestrowane niebędące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym”.

Uprzejmie informujemy, że z dniem 1 stycznia 2014 roku weszła w życie zmiana do obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztovej, która polega na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym, została zlikwidowana kategoria ekonomiczna przesyłki listowej polecanej w obrocie zagranicznym. Usługa przesyłka polecena jest świadczona tylko jako usługa priorytetowa.

W związku z powyższym wnosimy do Zamawiającego o dopuszczenie zmiany i potraktowanie tych przesyłek jako przesyłki rejestrowane priorytetowe oraz modyfikację ww. pozycji. Prosimy także o wskazanie których Stof oferta ma dotyczyć.

### Odpowiedź 7

Zamawiający wyraża zgodę na zmiany oraz modyfikację zapisów w tabeli oraz wskazuje iż przesyłki dotyczą strefy A oraz strefy B.

### Pytanie 8

W załączniku nr VII do SIWZ pkt. 10 Zamawiający umieścił zapis: „ Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego.”

Prosimy o dodanie następujących zapisów:

„11.W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca bez zbędnej zwłoki będzie wyjaśniał je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek, nadanie odebranych przesyłek nastąpi przez Wykonawcę w dniu następnym lub po całkowitym usunięciu Nieprawidłowości przez Zamawiającego.

12. Strony dopuszczają możliwość przesunięcia nadania przesyłek na dzień następny w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń do odebranych przesyłek (*nieprawidłowe opakowanie, niezgodność wpisów do dokumentów nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty*) i braku możliwości ich wyjaśnienia lub usunięcia w dniu ich odbioru.”

### Odpowiedź 8

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ww. zapisów.

### Pytanie 9

W załączniku nr VII SIWZ poz. 12, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zatrudniał na podstawie Umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy, osoby wykonujące czynności w pełnym wymiarze czasu pracy, które będą wykonywały czynności związane z przedmiotem zamówienia. Nawiązując do zadanego pytania nr 4 wnosimy o wykreślenie bądź modyfikację tego zapisu tak aby wymóg zatrudniania pracowników określić jako procentowy (minimalny wskazany przez Zamawiającego) udział pracowników zatrudnionych na umowę o pracę, spośród ogółu pracowników wykonujących w/w czynności



### **Odpowiedź 9**

Zamawiający w Załączniku nr 7 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) w pozycji 12 wprowadza następującą zapis:

„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub Podwykonawca przy realizacji przedmiotu zamówienia zatrudniał na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy, osoby wykonujące czynności w pełnym wymiarze czasu pracy, które będą wykonywały prace związane z przedmiotem zamówienia, tj. osoby zarządzające placówką obsługującą”.

### **Pytanie 10**

W załączniku nr VII SIWZ poz. 13 i 14 Zamawiający wskazuje na czynności kontrolne wobec Wykonawcy odnośnie spełnienia w/w warunku. Prosimy o modyfikacje tych zapisów wprowadzając oświadczenie Wykonawcy o procentowym ( minimalnym wskazanym przez Zamawiającego) udziale pracowników zatrudnionych na umowę o pracę, spośród ogółu pracowników wykonujących w/w czynności

### **Odpowiedź 10**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

### **Pytanie 11**

W Załączniku nr VII SIWZ poz 15 Wykonawca przewiduje sankcje w postaci kary umownej z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę w/w warunku. Nawiązując do powyższego prosimy o wykreślenie tego zapisu.

Kara określona w par 8 ust. 7 Umowy jest bardzo wysoka i wnosimy o jej zmniejszenie bądź całkowitą rezygnację z tej sankcji.

### **Odpowiedź 11**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

### **Pytanie 12**

W Załączniku nr VII SIWZ poz 17, Zamawiający określił 7-dniowy termin doręczania do Zamawiającego potwierdzeń odbioru, po doręczeniu przesyłki do adresata.

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W załączniku nr 1 do wymienionego Rozporządzenia określony został czas przebiegu przesyłek listowych niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę dni od dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również udział liczby przesyłek



pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach.

Czy ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązany do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 100%, Zamawiający zmodyfikuje zapis dotyczący terminu doręczania potwierdzeń odbioru oraz uwzględni przepisy Rozporządzenia?

Czy Zamawiający zgadza się, aby niniejszy ustęp przyjął treść: „dla przesyłek ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego, pokwitowane przez adresata potwierdzenie odbioru niezwłocznie po dokonaniu doręczenia/wydania przesyłki”?

### **Odpowiedź 12**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu „dla przesyłek ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru Wykonawca będzie doręczał do siedziby Zamawiającego, pokwitowane przez adresata potwierdzenie odbioru niezwłocznie po dokonaniu doręczenia/wydania przesyłki”.

### **Pytanie 13**

Mając na uwadze, iż zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę”, wnosimy o dopisanie w SIWZ postanowień o następującej treści:

#### **1. Wysokość wynagrodzenia ulegnie zmianie w przypadku:**

##### **a) zmiany stawki podatku VAT,**

**b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,**

**c) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne**

**- jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.**

**2. W przypadku zmiany stawki podatku VAT, wynagrodzenie za usługi świadczone od dnia wejścia**

**w życie zmiany będzie uwzględniało stawkę podatku VAT po zmianie. Za datę świadczenia**



usługi uważa się datę nadania przesyłki lub datę zwrócenia niedoreczonej przesyłki do nadawcy.

**3. W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę lub zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, każda ze stron umowy może zwrócić się do drugiej strony z propozycją dokonania zmiany wysokości wynagrodzenia. W terminie 14 dni od otrzymania propozycji strony zobowiązane są przeprowadzić negocjacje, których przedmiotem będzie dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia oraz – jeżeli uznają, że zmiana taka będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę – dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia.**

#### **Odpowiedź 13**

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie ww. zapisów.

#### **Pytanie 14**

Zamawiający w § 8 wzoru Umowy określił odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług będących przedmiotem zamówienia, przewidując także nieuzasadnione dla Wykonawcy kary umowne.

Wskazujemy, iż zwłaszcza w odniesieniu do operatora wyznaczonego, takie określenie zasad odpowiedzialności nosi znamiona naruszenia przepisów bezwzględnie obowiązujących.

Zgodnie z założeniem ogłoszonego postępowania, usługi stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą wobec przesyłek, których realizacja oparta jest m.in. na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe, tym samym Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej.

Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w pierwszej kolejności znajdują zastosowanie przepisy ustawy Prawo pocztowe i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń przewidzianych ustawą na drodze sądowej. W art. 88-90 ustawodawca przewidział ścisły katalog wysokości odszkodowań oraz przypadków, kiedy operator pocztowy zobligowany jest do jego wypłaty.

Rozszerzenie odpowiedzialności operatora pocztowego zostało przewidziane jedynie w art. 87 ust. 5, zgodnie z którym operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej w zakresie określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie:

- 1) jest następstwem czynu niedozwolonego;
- 2) nastąpiło z winy umyślnej operatora;
- 3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora.



Zatem jedynie w w/w przypadkach operator pocztowy może podlegać odpowiedzialności szerszej aniżeli wynikająca z przepisów prawa pocztowego.

Podkreślenia wymaga, że w Kodeksie cywilnym w art. 471 występuje pojęcie "niewykonanie zobowiązania", co odnosi się dokładnie do pojęcia "niewykonanie zamówienia" w ustawie o zamówieniach publicznych. Zdarzenie to występuje tylko wtedy, gdy świadczenie określone w umowie nie zostało w ogóle wykonane.

W tym samym artykule Kodeksu cywilnego mamy pojęcie "nienależytego wykonania zobowiązania", a w art. 472 pojęcie "niezachowanie należytej staranności". Oba te określenia należy przypisać pojęciu użytemu w ustawie, a mianowicie "wykonanie zamówienia z nienależyłą starannością". Określenie to jest tak pojemne, że niemożliwe jest określenie wszystkich sytuacji, w których ono występuje. Dokonując jednak dla jasności uogólnienia, można stwierdzić, że o nienależytym spełnieniu świadczenia możemy mówić w aspekcie niezachowania terminu spełnienia świadczenia, czy też wadliwości świadczenia. Należy do naszego uogólnienia dodać jeszcze, że w Kodeksie cywilnym pojęcie "niezachowanie należytej staranności" rozumiane jest jako synonim winy w postaci niedbalstwa. Skoro tak, to zakres odpowiedzialności z tytułu kary umownej pokrywa się w pełni z zakresem ogólnej odpowiedzialności dłużnika za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania (art. 471 kodeksu cywilnego).

Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień SIWZ z przepisami bezwzględnie obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, Zamawiający dopuszcza wykreślenie lub chociażby złagodzenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy postanowień zawartych w § 8 pkt 1 ppkt 1,2,3 wzoru Umowy i oparcie odpowiedzialności Wykonawcy głównie na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku?

#### **Odpowiedź 14**

Zamawiający zmienia zapisy w załączniku nr 5 do SIWZ- Wzór umowy:

#### **§ 8 otrzymuje brzmienie:**

- 1. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej tj. za utratę, ubytek lub uszkodzenie przesyłki pocztowej, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną naliczoną zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe dotyczącymi odszkodowania.**
- 2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, przenoszącego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego.**
- 3. W przypadku niedotrzymania terminu zapłaty z winy zamawiającego, Wykonawca może naliczyć odsetki ustawowe liczone od kwoty objętej zwłoką.**
- 4. Strony uzgadniają, że w razie naliczenia przez Zamawiającego kar umownych, Zamawiający potrąci z wynagrodzenia kwotę stanowiącą równowartość kar i tak pomniejszone wynagrodzenie wypłaci Wykonawcy, po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.**
5. Zamawiający może naliczyć kary umowne za niedopełnienie wymogu zatrudnienia Pracowników świadczących pracę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy





– w wysokości kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ( obowiązujących w chwili stwierdzenia przez Zamawiającego niedopełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia Pracowników świadczących Usługi na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy) oraz liczby miesięcy w okresie realizacji umowy, w których nie dopełniło przedmiotowego wymogu – za każdą osobę”.

### Pytanie 15

W § 1 pkt 5 Wzoru Umowy Zamawiający zastrzega, że płatność na podstawie wystawionej faktury może być pomniejszona o kwoty należnych Wykonawcy kar umownych określonych we wzorze umowy.

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron Umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez modyfikację zapisu i dodanie do treści par 1 pkt 5 zwrotu: „po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”?

### Odpowiedź 15

Zamawiający zmodyfikował zapis § 8 ust. 4- Wzór umowy, dodając zapis” po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”

### Pytanie 16

W Zbiorczym Zestawieniu Cenowym będącym załącznikiem nr 8 do SIWZ poz 3 Zamawiający wskazał „Przesyłki nierejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii w obrocie zagranicznym”.

Prosimy o doprecyzowanie czy oferta ma dotyczyć przesyłek nadanych do Krajów Europejskich czy Krajów Pozaeuropejskich.

### Odpowiedź 16

Zapis dotyczy przesyłek nadanych do Krajów Europejskich.

### Pytanie 17

W Zbiorczym Zestawieniu Cenowym będącym załącznikiem nr 8 do SIWZ poz. 10 i 11 Zamawiający wskazał usługi „zwrot do adresata” prosimy o doprecyzowanie masy tych przesyłek.

**Odpowiedź 17**

W „Zbiorczym zestawieniu cenowym” w załącznik nr 8 do SIWZ w poz. 10 i 11 Zamawiający wskazuje w usłudze „zwrot do adresata” przesyłek o masie **do 50 g.**

**Pytanie 18**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen usług pocztowych w trakcie trwania umowy w przypadku ich akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe?

**Odpowiedź 18**

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 pkt. 5- wzoru umowy.

**Pytanie 19**

W przypadku przesyłek wymienionych w załączniku nr 8, czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot na rzecz i w imieniu Zamawiającego, w wyniku czego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający oraz oznaczenia Nadawcy na kopercie będą wskazywały na to, że Zamawiający nie będzie Nadawcą przedmiotowej korespondencji?

**Odpowiedź 19**

Zamawiający nie dopuszcza takiej sytuacji.

**Pytanie 20**

Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca świadczący usługi w ramach niniejszego postępowania umieszczał na przesyłkach Zamawiającego znaki opłaty pocztowej innego Operatora Poczтового?

**Odpowiedź 20**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 21**

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację aby w placówce pocztowej główną działalnością nie będzie działalność pocztowa? Czy Zamawiający dopuszcza wskazanie lokalu, w którym prowadzona jest działalność typu: kwaciarnia, lombard, sklep spożywczy?

**Odpowiedź 21**

Zamawiający nie wyraża zgody.



Pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.  
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z poważaniem

Z up. STAROSTY  
  
mgr inż. Andrzej Siwy  
SZŁONEK ZARZĄDU